
28.04.2022г.

Осинское муниципальное управление образования
МБОУ «Кахинская СОШ им.И.А.Батудаева»

Приказ
№24/1

с.Хокта

О создании Центра образования
естественно-научной направленности
«Точка роста» в 2022 году

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области 
«О создании центров образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022 году» №2005-мр от 29 ноября 2021 года, 
руководствуясь п.6.3.4, гл.6 Устава школы,

Приказываю:

1. Создать центр образования естественно-научной направленности «Точка 
роста» на базе МБОУ «Кахинская СОШ им.И.А.Батудаева» в 2022 году.

2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной 
направленности «Точка роста». Приложение 1.

3. Назначить Вахрушкину Марию Михайловну, заместителя директора по 
учебно - воспитательной работе, ответственным лицом (руководителем) за 
создание Центра образования естественно - научной направленности «Точка 
роста» в 2022 году.

4. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию в МБОУ «Кахинская СОШ им.И.А.Батудаева» центра 
образования естественно - научной направленности «Точка роста» в 2022 
году. Приложение 2.

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционированию центра образования естественно - научной 
направленности «Точка роста».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


